ILMO. SR. OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS

DA COMARCA DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO, ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO PARA REGISTRO DE TÍTULO FÍSICO JÁ REGISTRADO/DIGITALIZADO/ARQUIVADO NESTA OU EM OUTRA SERVENTIA REGISTRAL
Nome:_______________________________________________________________

Nacionalidade:___________________ Profissão: ____________________________

Estado Civil: _______________ RG: _______________ CPF: ____________________

Endereço:____________________________________________________________

Telefone: (    ) ________________  E-mail: _________________________________

Eu, acima qualificado(a), venho mui respeitosamente através deste requerimento, com fulcro no artigo 221, §4º, da Lei 6.015/73, solicitar o registro do seguinte título físico:

__________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________, que já foi anteriormente registrado/digitalizado/arquivado eletronicamente no seguinte Cartório: _________________________________________________________________, na Prenotação nº __________________________, ciente de que após a sua qualificação eventuais documentos adicionais poderão ser exigidos, pelo que desde já AUTORIZO a EXPEDIÇÃO DOS MESMOS, às minhas expensas, para evitar devoluções por exigência baseadas unicamente por sua falta.
Nestes termos,

Pede e espera Deferimento.

Santa Rita do Passa Quatro, _____ de ________________ de _______.

_________________________________________________

Assinatura

(Reconhecer firma ou assinar perante o funcionário do Cartório)